
 

 

Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 40/2014 
DEL 23.01.2014 

 

1 

 

 

 

Oggetto: approvazione e pubblicazione del bando finalizzato ad acquisire la manifestazione di 

interesse da parte di aziende casearie interessate a partecipare al progetto 

“Valutazione della shelf-life di ricotta ovina fresca confezionata in atmosfera protettiva 

o modificata”. 

 

Il Direttore del Servizio produzioni zootecniche 

 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA    la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3 febbraio 2011, che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007;  

VISTA   la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO  il Decreto del Presidente n. 34 del 5 febbraio 2013 con cui è stato conferito l’incarico di 

Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna al dott. Antonio Monni;  

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n. 45/2012 del 11 settembre 2012 con cui è 

stato nominato Direttore del Dipartimento per le produzioni zootecniche il dott. 

Sebastiano Piredda; 



 

 

Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 40/2014 
DEL 23.01.2014 

 

2 

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 60/2013 del 26 agosto 2013 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio produzioni zootecniche 

dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Sandro Francesco Ciccu; 

VISTA la Determinazione n. 688/2013 del 28 novembre 2013 del Direttore del Servizio 

produzioni zootecniche dell'Agenzia Laore Sardegna che, al fine di realizzare il progetto 

“Valutazione della shelf-life di ricotta ovina fresca confezionata in atmosfera protettiva o 

modificata”, impegna le risorse necessarie ed approva la bozza di convenzione da 

stipulare con il Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di 

Sassari e con l’Agenzia Agris Sardegna; 

CONSIDERATO CHE per l’esecuzione del progetto è necessario selezionare, in Sardegna, tre 

aziende casearie produttrici di ricotta ovina fresca confezionata in atmosfera protettiva 

o modificata; 

RITENUTO di dover effettuare una ricognizione, mediante pubblicazione di un bando sul sito 

www.sardegnaagricoltura.it, tra aziende casearie interessate allo svolgimento del 

progetto nel proprio stabilimento; 

 VISTA la  bozza del bando, finalizzata ad acquisire la manifestazione di interesse da parte 

delle aziende casearie interessate, che allegata alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale.  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il bando, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte 

delle aziende casearie interessate all’esecuzione del progetto “Valutazione della shelf-life 

di ricotta ovina fresca confezionata in atmosfera protettiva o modificata” presso il proprio 

stabilimento, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



 

 

Dipartimento per le produzioni zootecniche 

Servizio produzioni zootecniche 

DETERMINAZIONE N. 40/2014 
DEL 23.01.2014 

 

3 

 

2. di pubblicare sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore il bando ed il relativo modulo di 

domanda (Allegato A); 

3. di inviare, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna e al Direttore del Dipartimento per le produzioni zootecniche. 

 

     

Il Direttore del Servizio produzioni zootecniche 

           Firmato  Sandro Francesco Ciccu 

       


